

KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Września.

SOBOTA,

Rok 1832.

N^o 255.

WSPOMNIENIA.

Zjazd w Sandomierzu 1703.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożej Łaski

M Y M I K O Ł A J Iszy,

Cesarz Wszzech Róssji, Król Polski etc.

Na wniosek Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświ: Publ: przełożony Nam przez Radę Administracyjną Królestwa Polskiego, postanowiliśmy i stanowimy: Art: 1. Termin artykułem 1 postanowienia Naszego z d. (22 Marca) 3 Kwietnia roku bieżącego opłatę od wprowadzania z zagranicy bydła rogatego i koni, na d. 1 Październi t.r. oznaczony, przedłużyć się niniejszym do 3 miesięcy, to jest do d. 1 Stycznia r. 1833. Art: 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego Radzie Administracyjnej Królestwa polecamy. — Dan w Carskiem Siele d. (11) 23 Sierpnia 1832. (podp.) MIKOŁAJ. — Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu, w Zastępstwie pomocnik Ministra Jg. Turkuł.

Kommissja przeznaczenia i wsparcia Oficerów i Urzędników b: Wojska Polskiego, w dalszym ciągu poprzednich swych obwieszczeń, podaie do wiadomości, iż gdy zatwierdzony został zasiłek roczny dla 32 osób, 32, 33, 34 i 35 listą objętych, ogólnie summe zł. 30,565 wynoszący, przeto niżej wymienieni interesanci zgłosić się mogą do Kommissji, po odebraniu stosownych dla siebie zawiadomień, a mianowicie: Podług *Etatu Nr 1. Podpułkownicy*, Fiedorowicz Jan i Jaworski Teodor. *Kapitanowie*, Pluciński Grze; i Eapiński Franc. *Podporucznicy*, Tucz Józef, Truszkowski Kle; i Wyżykowski Antoni. *Sztabs-Lskarze*, Szlej

Józef i Lebich Karól. *Lekarze bataljonowi*, Wesołowski Ant; Ostrowski Felix, Tuszyński Karól, Vetter Jan, Pozarzycki Jan i Linhard Karól. *Kapelan*, Świętkowski Paweł. *Dymisjonowani, Kapitanowie*, Maffler Felix, Zieleniewski Maxy; i Zakrzewski Józef. *Porucznik*, Bielicki Ludwik. *Podporucznicy*, Sokolnicki Florenty i Glazer Adam. *Oficjalista Szpitalowy*, Koryciński Wawrzeniec. *Żony wojskowych*, iako to: Maiorowa, Rusiecka Antonina. *Porucznikowa*, Gedrojć Jurewicz Anna. *Podporucznikowe*, Rodziewicz Anna, Smoleńska Józefa i Wysocka Karolina. *Wdowa, po Kapitanie*, Winnicka Marcjanna. — *Podług Etatu Nr 2. Sztabs-Lekarz*, Czechowski Maurycy. *Lekarz bataljonowy*, Allebracht Karól. *Wdowa, po Podporuczniku*, Srocka Anna.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Podaie do publicznej wiadomości, iż w d. 26 b. m. z rana o godz: 10 na placu przed Mennicą po zakratami w obec Delegowanych od Komitetów Towarzystwa Kredytowego i właścicieli Listów zastawnych, dopełnionem będzie spalenie Listów zastaw: wylosowanych, wraz z pozostałemi do nich należącemi kuponami, oraz wszystkich wykupionych i z obiegu wyjętych kuponów, a to w ścisłem zastosowaniu się do przepisu art: 136 prawa Sejmowego. — Zastępca Prezesa *Cieszkowski*.

JW. Hrabina *Strogonow* onegdaj wróciła do tutejszej stolicy od wód zagranicznych. — Dla ułatwienia przejazdu z za rzeki *Bugu* osobom mającym zamiar nabywania rozmaitego bydła, urządzoną zostanie na Jarmark nadchodzący Włodawski w dniu 1 Października r.

b. sprzedaż znacznych partji wołów na Polskiej stronie. Każdemu chcącemu bydło swe z zagranicy na targ ten przepędzić, cło całkowite zaforszuszowane będzie, i wszystkie te łatwości, jakie Obywatelom przez Bank robione były na Jarmarkach *Zowierza, Warszawy, i Łęczny*, rozciągnięte będą i do wołów zakupionych na tymże targu w *Włodawie* odbywać się mającym. — Kurs wczorajszy: Dukaty holenderskie nowe zł: 19 i gr: od 11 do 13; Assygnaty Rossyjskie 100 rub: zł. 181 i pół; Listy zastawne zł. 89 i grosz srebrny; Obligacje udziałowe od 344 do 345. — Onegdaj o godzinie wpół do 10 z południa, *Staro! Hersz Rothberg*, lat 60 mający, nauczyciel Dzieci pod Nr 215 i 16 przy ulicy Brzozowej, wyskoczył z umysłu z drugiego piętra i natychmiast życie zakończył, co by go do tego spowodowało dotąd niewiadomo. — U Antykwaryusza, Starozakoniego *Giebla* w sklepie pod Nr 1802 przy ulicy Franciszkańskiej, znajdują się do sprzedania dzieła: 1) Łatwy sposób nauczania się czytać po Rossyjsku. 2) Pamiętnik dla pćci pięknej, kompletny lub do skompletowania. 3) Dziennik podróży i Kolumb podobnież. 4) Zoologia *F. P. Jarockiego* kompletna. 5) Dzieła *Wojciecha Bogusławskiego* 10, 11 i 12 tom. Przytem rozmaitych autorów dzieła i Obrazy olejne. — Ulica *Danielewiczowska* z położenia swęgo niebardzo ludna, teraz bywa odwiedzana przez ciekawych przypatrujących się nowemu znakowi *ruchojemu*. *J.P. Jan Sejdlic* mający skład *Szuwaxu* w domu pod Nr 617, w oknie tego magazynu urządził znak osobliwszy; jest to *Żokej* czyli służący *Anglik*, ciągle on podnosi rękę wskazując na puszkę napełnionę szuwaxem, a ustami i oczami zdaie się zachęcać Publiczność do kupna i zachwalać towar; buty iego są lskniące się, niby za pomocą tegoż szuwaxu, a *Kotek* ujrza-

wszy swą postać wiego bucie, iakby w zwierciadle, przyskakuie ustawicznie. Cała ta maszyna jest ciągle poruszana opadaniem piasku będącego w bieżce, działającym iak wklapsydrze. Zapewne ujrzemy wkrótce więcej podobnie ciekawych znaków. — Onegdaj i wczoraj na targowiska *Warszawskie*, wieśniaczki przyniosły znaczną ilość *Grzybów*, które szczególnież tej iesieni zadziwiała swą ogromnością; były takie z których jeden wystarczył na potrawę całego talerza, płacono za nie po groszy 10. Także i *Pieczarki* w ogrodach porosły nadzwyczajnie; przysłana z nich jedna do *Drukarni Kujera* była podobna do *kapelusza*. — Z *Litografji A. Brzeziny i Komp.* przy ulicy *Miodowej* Nr 481, wyszedł nowy *Mazur* na *Pjanoforte* skomponowany i ofiarowany *J.W. Hrabinie Sobañskiej* przez *A. Szturma*, cena zł: 1. — Onegdaj wieżona ulicą *Długa* *beżka Syropu*, pękała! natychmiast mnóstwo znalazło się *lubowników słodyczy*, którzy ie w okamgnieniu zebrałi. — Dla rodziców, którym nieobojętne jest wykształcenie w dzieciach jednej z najpiękniejszych własności duszy ludzkiej, daru czucia muzyki, dla nauczycieli grania na fortepiano, dla wielu z młodzieży, co wyniesione z domu początki muzyki odłogiem puściła i dziś tego żałnie, spieszymy donieść, iż świeżo wyszła w mieście *Moskwie*, „*Szkoła teoretyczna i praktyczna na fortepiano*, prowadząca stopniami od pierwszych początków do najwyższych trudności“ przypisana *Polkom wdziękami i sztuk pięknych ozdobami słynącym*, ozdobiona portretem sławniego mistrza *Kilda*, bez przemowy str. 146 w arkuszu. Text polski obok z francuzkim. — Ludność miasta *Posznania* składa się teraz z 12,926 męczyzn i 14,617 kobiet, między temi żydów 5634, prócz powyższej ludności, znajduje się wojskowych 2747, a robotników przy fortecy wraz z żo-

nami i dziećmi 1886; ogólna ludność dusz 32,175.

Donoszą z *Wilna* pod d. 14 Sierpnia, iż fabryka sukna w *Stonimie*, należąca do JW. Senatora *Nowosilcowa*, która w Marcu r. b. zgorzała, została wyrestaurowana i ma być w lepszym stanie, niż była dawniej. Znajduje się tam 30 warsztatów, a spodziewają się, że liczba ta będzie wkrótce podwojona. JW. Senator, przewidując znaczne korzyści, iakieby z większej czynności tego zakładu wyniknęły, miał oświadczyć chęć urządzenia tam blisko stu warsztatów, a iczliby potrzeba wymagała, przeznaczyć na ten cel dom, w którym sam mieszka. Dyrektor fabryki niewidząc żadnej przeszkody w uskutecznieniu tego zamysłu, podjął się utrzymać fabrykę w tym stanie do następującego Nowego roku. — Znajdująca się w mieście *Moskwie* Dyrekcja poczty wozowej i ekspedycji bryg ładownych, ma zamysł rozszerzyć wkrótce komunikacją swą do *Warszawy*, a w przyszłym roku do Guberni *Tambońskiej*, *Kazańskiej*, *Permskiej*, *Tobolskiej*, *Jakuckiej*, a nawet do *Kiacht* nad granicą *Chińską*. Tym sposobem mógłby być zaprowadzony bezpośredni związek transportowy, łądem od granic *Chin* do *Warszawy* i dalej aż do *Paryża* w którym to celu Naczelnik zakładu P. *Miller* zamysła porozumieć się z towarzyszami transportowemi we *Francji*.

Dnia 7 b. m. Poseł *Rossyjski* przy dworze *Angielskim* Xże *Liwen*, bawiący na wsi, przybył spiesźnie do *Londynu* i natychmiast zwołana została Konferencja; tegoż dnia wieczorem narady trwały powtórnie, a to po przybyciu depestry z *Wiednia*, *Berlina*, *Hagi* i *Brukselli*; na tych naradach nie znajdował się Lord *Palmerston*. — Z *Portugalia* ostatnią pocztą morską nic ważnego niedoszło do *Lon-*

dynu. *Don Pedro* wszelkie swe siły łądowe zgromadza w *Oporto*, a flotta *Don Michata* oczekuje bitwy, gdyż zbliża się *Admirał Sartorius*. — W *Paryżu* teraz ukazał się nowo litografowany wizerunek *Synowca Napoleona*, a najstarszego syna *Ludwika Bonapartego* byłego *Króla Holenderskiego*; pod tym wizerunkiem znajduje się cyfra N. III. (*Napoleon 3ci.*) Niektórzy tego młodzieńca uważają za nowego pretendenta do korony *Francu*; który już zaczyna mieć swych strenników. — *Hrabia Sebastjani* wróciwszy od wód i czując się być zdrowszym, już objął napowrót Ministerstwo spraw zagranicznych. — Słychać, że P. *Szatobryan* z *Szwajcjarji* popieszył do *Wenecji*; mówią że ta nagła podróż ma być odbyłą w sprawie *Karlistów*. — Xże *Talejrاند* ieszcze się znajduje na wsi u swojej *synowicy* *Xiężnej Dino*. — *Jenerał-Porucznik* *Hrabia Dehaen* towarzyszył sławnego *Klebera* i *Moro*, zakończył życie w *Paryżu*. — Znowu *Karłisci* otrzymali znaczne zaściski pieniężne. — Donoszą z *Londynu*, że Xże *Angulem* znajduje się teraz z swoją *Synowicą* córką *Xżnej Berry* w tej stolicy. Znowu donoszą, że wkrótce *Karol X* i *Xżna Angulem* udadzą się z *Anglii* do *Hamburga*, a z tamąd do *Gracu*, gdzie się ma zebrać cała rodzina *Burbonów*; mieszkańcy *Edinburga* bardzo żałują, że ta rodzina opuści to miasto. — *Król Neapolitański* otrzymał od *Cesarza Austrjackiego* wielki krzyż orderu *Sgo Stefana*, od *Króla Pruskiego* order *Orła czarnego* i czerwonego; a od *Króla Bawarskiego* order *Sgo Huberta* na znak przyjaźni. — *Kilku* *Kurjerów* *Angielskich* udało się spiesźnie z *Durwru* do *Kale*. — *Lord Durham* wkrótce ma wyiechać z *Petersburga*. — W *Paryżu* P. *Kohen* przełożył dzieło *Listy umarłego*. — Niedawno jeden z *Hiszpanów* postanowił zachować post najcisłszy przez dni 40, co go

tak osłabiło, że dnia 16go umarł; uznano go za samobójcę i niedozwolono pochować na smętarzu. — Władze Kantonów Szwajcarskich wydały odezwy zachęcające mieszkańców do spokojności, a to z powodu świeżo odkrytego spisku. — Dnia 15 b. m. Król Pruski dał posłuchanie przybytemu do Berlinu Jenerałowi *Murex* iako nadzwyczajnemu Posłowi Króla Belgickiego przy dworze Pruskim.

Nieustaie w Paryżu ubolewanie z powodu zgonu Xięcia *Rzjchszadzkiego*. Między wielu wizerunkami nieboszczyka, najbardziej rozkupią rycinę wyobrażającą konanie tego Xcia, ma on w ręku szpadę, a pod spodem napis: „niestety nigdy jej nieużyję.“ — Zdaie się, że wojsko *Francuzkie* nieustąpi wkrótce z *Ankony* bo Jenerał niem dowodzący zawarł kontrakt nowy z liwerantami na dostarczenie żywności przez następny kwartał. — W iednej z gmin w Niemczech, w czasie teraz wracającej cholery, gdy już wszelkie środki lekarskie niepomogły, udano się do *magnetyzmu*, uśpiono iakąs babę aby w śnie magnetycznym znalazła sposób na zniszczenie tej choroby. Baba uczyniła zadość temu życzeniu i objawiła weśnie, „ponieważ cholera zamienia krew w wodę co się od nóg poczyna, radzę przeto uda mocno związywać, aby krew w wodę w nogach zamieniona niedochodziła do serca, a przytem trzeba także boki mocno ścisnąć i rozgrzewać.“ — Niemiecki Artysta Dramatyczny *Jerman*, był dawniej sławnym na Teatrze *Lipskim* przez odegranie jednego wieczora razem rol *Karola* i *Franca Moorusa* w Traiedji *Szyllera Rozbójnicy* dawnej edycji gdzie się bracia nigdy nie schodzą. W tej chwili grywa on w Paryżu w pierwszym teatrze, i w igrzysku *Francuzkim* dobrze przedstawił rolę *Dyega w Cydzie* imłodego *Horacjusza*. — U wód w *Ems* tego lata było bardzo wiele osób z różnych krajów, a

między niemi Poeta *Rossyjski Żukowski*. — W *Wrocławiu* w tych dniach da koncert na *Organach* sławny wirtuoz *Hesse*. — *Rosyjni* teraz pisze nową operę *Bitwa pod Figuera*, znawcy którzy już pierwszy akt słyszeli, zgodnie utrzymują, że ieszcze więcej ma zalet niż *Wilhelm Tel*, ostatnie jego dzieło. — W Uniwersytecie w *Municchu* do końca bieżącego roku szkolnego, było uczniów 1772.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Życzący sobie podjąć się dostarczania w przeciągu czasu od dnia 25 b. m. do końca Grudnia t. r. w ilości iaku potrzebną się okaże następujących Artykułów. 1) Wosku żółtego. 2) Kurkumela tłuźzonego. 3) Orleanu. 4) Gumiguty i tym podobnych Materiałów do froterowania posadzek, iako też Sukna, Płótna, Szczotek, Miotek, i t. d. zechcą złożyć dnia 21 b. m. w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncypalnego do godziny 11 przed południem, opieczetowane deklaracje wyrażając wiele za funt, tudzież sztukę, każdego z pomienionych artykułów, niżej od ceny urzędownie ustanowionej żądają, kto zaś najtaniej żądać będzie, z tym kontrakt zawartym zostanie. Podający deklarację złoży Vadjinn w kwocie zł: 100, a wszelkie inne warunki do tej entrepryzy wymieniające urzędzoną cenę zarazem iaka ilość rzeczonych przedmiotów najmniejsza i największa, w ciągu pomienionego czasu dostarczoną być musi, codziennie od godziny 7 rano do 3 z południa w Wydziale Administracji przejrzeć zechce. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Jenerálny *G. Jahotkowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Pomalowanie mniej więcej 800 łokci Barjer nowych przy Meście na Wiśle w prostulicy *Bednarskiej* wypuszczone będzie w Entrepryze, do której konkurujący zechcą złożyć w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncypalnego dnia 25 b. m. do godziny 12 w południe, Deklaracje opieczetowane, z wyrażeniem po wiele żądają od łokcia bieżącego za takowe pomalowanie, kto najmniejszą poda cenę, z tym Kontrakt będzie zawarty. Warunki do tej Entrepryzy codziennie od godziny 7 z rana do 3 z południa w pomienionym Wydziale przeirzane być mogą.

(Podpisy iak wyżej.)

Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.

Stosownie do Obwieszczenia z dnia 12 b. m. roża poczęta w dniu 17 t. m. Licytacja głośna na wynajęcie roczne od Sgo Michała r. b. do tegoż czasu roku przyszłego 1833 częściami Sklepów i Pomieszczeń w Oficynie nowej obok nowego Teatru od ulicy Wierzhowej pod Nr 475 sytnowanej, odbywać się będzie i dni następnych aż do zupełnego wynajęcia wszystkich Lokalów. Ubiegający się zatem o takowe, zechcą się zgłaszać każdego dnia punktualnie o godzinie 5 z południa do Wydziału Administracyjnego w którym warunki Licytacyjne każdego czasu przejrzane być mogą. — (Podpisy jak wyżej.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zagórski Sekr. Kolleg: i Simonowicz Wint. Ob: z Wilna, Olechowski b. Kapitan z Białegostoku, Chyliński Patron Tryb: i Kuczyński Prokurator z Siedlec, Poniatowski B. Podpułkownik z Gub: Mohilewskiej, Rzewuski Stani. Ob: z Mysłowa, Berendt Doktor Med: z Gub: Grodzieńskiej, Szydłowski Aug: Ob: z Jagodnego, Fiszer Walen. Ob: z Gub: Wołyńskiej, Aszperger Artysta Drama: z Buska, Mentzel Kar: Ob: z Obwo: Radomskiego, Małachowska Marja Hra: z Kleczewa, Szyssler Leop: Ob: z Buska, Michałowska Marja Ob: z Wrocławia, Linabel Jenerał z Kalisza, Rudowski Tom: Ob: z Gostkowa.

DONIESIENIA.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Epstejna.

LOSOW KUPNYCH do 3 Klasy 40 Loterji której ciągnienie d: 2 Października odbędzie się (calkowitych po zł: 61 gr 15, cwierciowych po zł: 15 gr: 12,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenie swe franko nadesłać. — Epstejn ulica Długa Nr 551 w domu Lasockich zwanym.

NIEMKA w średnim wieku, obeznana z zarządzeniem gospodarstwa, oraz dozorem dzieci, opatrzona w najlepsze świadectwa, życzy sobie wejść w obowiązki. Potrzebujący takowej raczy się zgłosić do Kantoru W. Frenkla Bankiera przy ulicy Białuskiej.

STANCJE KAWALERSKIE przy ulicy Żurawiej Nr 1628 Kwartalnie do wynajęcia od 1 Października 1832 r. Wiadomość na miejscu.

Za pozwoleniem Komisji Spraw Wewnętrznych oraz Urzędu Muncyjalnego M. S. Warszawy, zaprowadzono już w wielu miejscach w Warszawie czyszczenie KŁOAK ruchomych na sposób Pana Fusze.

Przeto podpisany zawiadamia Obywateli życzących mieć w swych Domach urządzone podobne Apparata; aby raczyły zgłosić się przy ulicy Zakroczymskiej pod 1847 do byłego Inspektora fabryk P. Pudretto, gdzie o cenie i innych warunkach powezną dostateczną informacją. —

Dittwall.

W dniu onegdajszym zgubiono TORBĘ skórzaną, w której znajdowały się 2 Książki, jedna od Konsula, druga od materiału Tabacznego. Uprasza biedny Służący znaleźć, aby raczyły oddać do Administracji przy ulicy Długiej do domu Newachowicza.

Niemiec w młodym wieku, posiadający formalnie język Rossyjski, podróżował inż nieco w Rossji, życzy być towarzyszem podróży do PETERSBURGA za pomierzną ugoda, Adres pod Nr 1340 na ulicy Sto Krzyżkiej u P. Gillert.

W dniu 24 b. m. i r. w domu przy ulicy Siennej pod Nr 1491 zacząwszy od godziny 3 z południa i w czasie następnym na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego z dnia 31 Sierpnia r. b. 1832 do Nr 5083 wydanego, sprzedane będą przez publiczną Licytacją następujące Ruchomości do pozostałości po niegdy Antonim Pilarskim należące, mianowicie Garderoba, Pościel, Obuwie, i inne, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze kurs w kraiu mające. — *Gabrjel Wincenty Potczyński* Reient Woiewództwa Mazowieckiego.

OGRODNIK bez familji, opatrzony najlepszymi świadectwami, życzy miejsca. Wiadomość przy ulicy Furmańskiej Nr 2705 u Arona Szpinaka.

Pewna Osoba życzy sobie przyjąć funkcją MURGRABIEGO, zaopatrzona świadectwami. Wiadomość w Kantorze Nr 383 przy ulicy Krakowskiej Przedmieście.

Ktoby z PP. Aptekarzy miał na Prowincji APTEKĘ w miejscu korzystnym do sprzedania, niech się zgłosi w krótkim czasie z wszelkimi kondycjami i z oznaczeniem przychodu rocznego franko do Składu Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich Aug: Ferd: Galle przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit: B.

Osoba zaopatrzona w świadectwa i uzdatniona na WOJTA GMINY, AKTUARJUSZA lub PEŁNOMOCNIKA, również i NAUCZYCIELA języków: Polskiego, Niemieckiego i innych wiadomości, oraz początki języka Łacińskiego i Francuzkiego; życzy sobie uzyskać przyzwoitą posadę w Warszawie lub na Prowincji. Bliższa wiadomość u Archiwisty Konsystorza Ewangelickiego w Kadeckich Koszarach.

Niżej podpisany ostrzega niniejszym każdego kogo to dotyczyć może aby z Kasprzem Budzyńskim co do Miałtku Żony tegoż Heleny z Jarukołowiczów primo voto Jasińskiej, 2do Budzyńskiej w trakcie rozvodu z tymże Budzyńskim stojącej, a mianowicie co do domu w Mieście Mławie w Wotewództwie Prockiem położonego, z mocy i na zasadzie Plenipotencji przed Rejentem Ostrowskim na dniu 12 Września r. b. przez rzezoną Helenę Budzyńską temuż Kasprowi Budzyńskiemu udzielony, żadnych umów nie zawierali i w żadne czynności pod względem tegoż Miałtku nie wchodziłi, gdyż wzmiankowana Plenipotencja aktem na dniu 20 Września r. b. przed Rejentem Wołowskiem przez rzezoną Budzyńską zdziałanym w zupełności odwołaną i unieważnioną została dla tego wszelkie takowe umowy byłyby nieważnemi, a zawierający je sami sobie winę przypisać i jeżeli z tego powodu na jakowe straty narażeni zostaną. — Warszawa d: 21 Września 1832 roku. — *S. Kamiński,*

W dniu 13 b. m. zgubiono POZWOLENIE na przyzwianie 2 Fuzji Myśliwskich za Nr 469 wydane przez JW. Jenerała Guber: M. S. W. z powodu zgubienia takiego, za nie jest uważane i ni kt z takowego korzystać nie może. To pozwolenie było zgubione na Saskiej Kępie w Puljaresie saffjanowym czerwonym, w złote liście wyszywanym, na którym było wyszite: Konstantynopol i rok 1805, znalazca takowego raczy się zgłosić pod Nr 2924 na ulicę Czerniakowską, za co otrzyma stosowną nagrodę. — *Berdyndud Starzyński,*

Mam sposobność nabycia w Szlasku do 50 KROW pięknych; każda sztuka w miejscu kosztuje 10 Dukatów, z transportem zaś do Warszawy i z ubocznemi kosztami cena każdej Krowy będzie 12 Dukatów. Jeżeli który z PP. Obywateli życzy sobie nabyć partję tych Krow, niech się zgłosi do mnie dla bliższego porozumienia się. — Marymont dnia 18 Września 1832 r. — *Flatt Dyrektor Instytutu Agronomi.*

Podaje się do wiadomości publicznej, iż na dniu 5 Października r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się Licytacja publiczna w Trybunale Cywil: Woje: Mazowieckiego sprzedaży Piętej Części Wsi Szlacheckiej PIORUNOWA, przy trakcie publicznym zose za Miałtem Błoniem półmili położonej, w gruntach Pszennych pierwszej Klasy. Także Urzędownie sporządzona wynosi złp: 17,624 gr: 5. Licytacja zaczynać się będzie od summy 6500 zł. Warunki

sprzedaży wraz z tąż każdy może przejrzeć w Kancellarji Pisarzy Trybunału W. Podbielskiego, i w Kancellarji Mecenasu Wasiutyńskiego przy ulicy Dziekiej pod Nr 2322. — *Wasiutyński Mecenas.*

W okolicy Warszawy gdzie Aparat Pistorjusza jest w biegu, wyrabiając co dzień korcy 20 zboża, pod korzystnemi warunkami jest WYWAR czyli BRAA do wynajęcia; dowiedzieć się można w Handlu Kupca Ring przy ulicy Nowy Świat Nr 1260.

W Obozie w Dywizji 1szej pod Rogatkami Powązkowskiemi, są z wolnej reki do sprzedania SZOPY, DOMY, BARAKI, STUDNIE, ALFANKI i różne Sprzęty drzewniane, oraz i CEGŁA wypalona. Wiadomość w miejscu lub u W. Szulew w Powązkach.

Przy ulicy Piwnej pod Nr 112 w Gmachu po Marcinkankach zwanym, są do wynajęcia następujące LOKALE. a) 3 Sale wędzarskie lub w ogóle, b) jedna Sala z Jzbą, a to dla Fabrykantów lub Skład, c) Jzba duża z przysionkiem dla Stolarza lub Skład, d) Piekarnia łącznie z Kuchnią i Piwniczką, Wozownia i 3 Stancje na 1m piętrze w podwórzu 2m. Wiadomość bliższa w Administracji Szpitala Sgo Duchy PP. Marcinkanek przy ulicy Głębokiej pod Nr 1096.

Ponawia się uwiadomienie w Dzienniku Powsze: Krajowym pod Nr 247 umieszczone, iż Dochody Nieruchomości na Pradze pod Warszawą pod Nr 375 przy ulicy Brukowej stojącej, z wszelkimi przyłącznościami po za Rogatkami na Saskiej Kępie będącemi Łakami i Rolami do SS. Papiskich należącemi, niezawodnie dnia 27 Września o godzinie 2 z południa przez publiczną Licytacją pod tymże Nr odbywać się mającą, więcej postępującemu w roczną dzierżawę od Sgo Michała r. b. zaczynać się mającą i wypuszczone zostaną. — *Stanisław Modzelewski,*

Ktoby miał KAPITAŁU 30,000 złp: i życzyłby sobie ulokować na Dom murowany przy ulicy Pryncypalnej położony, którego wartość jest 150,000 zł: raczy interessant zgłosić się pod Nr 123 przy ulicy Piekarskiej na 1 piętro. — *Chwalibóg.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.
Podaje do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne lombardowe iako to: Nr 4871 na 30. Nr 580 na zł: 30. Nr 2107 na zł: 300. Nr 1111 na zł: 50. Nr 5811 na zł: 460. Nr 8065 na zł: 48. Nr 801 na zł: 180. Nr 3255 na zł: 30. Nr 6969 na zł: 20. Nr 6970 na zł: 20. Nr 3207 na zł: 270. Nr 5435 na zł: 90. Nr 501 na zł: 500. Postadaczom

tychże zaginęły; wzywa każdego w zycich ręką takowe znajdując; by się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a najdalej do dnia 19 Miesiąca przyszłego, roku bieżącego do Dyrekcji Lombardu w Ratuszu Miasta Stołecznego Warszawy przedstawiła swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania takowych udowodnił, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tymi jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa d. 3 Września 1832 r. — Referendarz Stanu Prezydent J. *Łaszczyński*. — Sekretarz Jenerałny G. *Jahotkowski*.

W dniu 26 m. i. r. b. o godzinie 9 z rana i dni następnym odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną Licytacją w Pałacu pod Nr 415 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Warszawie położonym, rozmaitych Ruchomości do ś. p. JW. Józefa Hrabiego Sierakowskiego Rady Stanu należących, iako to: Mebli mahoniowych, Luster znacznej wielkości, Obrazów olejnych malowanych w znanej hości, Ram wyznaczonych, Kamieni rozmaitych, Kosztowności starożytnych, Dywanów, Bursztynów do Faiek około 40 sztuk, Mahoni w sztukach, i t. p. rzeczy, a to wszystkie za gotowe pieniądze więcej dającego.

Ludwik Lero (Leraud) Właściciel przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1754 blisko Rogatek Mokotowskich, ma zaszczytawił ośoby potrzebujące DRZEWA OWOCOWYCH i wszelkich KRZEWÓW do Ogrodów Angielskich, że w jego Ogródzie takowych należy mogą za ceny umiarkowane.

Osoby mające niejaką znajomość języka Francuzkiego, a życzące w nim się wydoskonalić nie tylko teoretycznie, lecz i jeszcze i przez KONWERSACJĄ z FRANCUZEM który ma sposobność najpewniejszą do tego, raczą przesłać Adres pod Nr 2766 Lit. C. przy ulicy Oboźnej, w domu Kozłowskiego na dole. Tenże Francuz może dawać lekcje osobito w swoim mieszkaniu lub na wezwanie.

Były główny LEKARZ Górniczy Kraiowego ma honor-prześwitej Publiczności donieść, że swoje mieszkanie z Kielec, przeniosł do Wsi Siedlick w Powiat Piłki. — *Jan Lipawski* Doktor.

KWIATY Trepanzów kilkaletnie, w bardzo pięknym egzemplarzach i dobrze przechowane, są z wolnej ręki i za mierną ceną do sprzedania we Wsi

Ktery w Obwodzie Łęczyckim o milę od Kutna, względem bliższych objaśnień i ostatecznego układowi; zgłosić się można na miejsce lub w Warszawie do Rządu Domu Kossowskich położonego przy ulicy Mazowieckiej i Sto Krzyżkiej pod Nr 1346 Lit. A.

Niżej podpisany kasjusz handel mój detalowy w dniu 1 Października r. b. zupełnie, utrzymywany dotąd przy ulicy Miodowej pod filarami w Pałacu W. Dyzmańskiego, mam zaszczyt donieść Prześwitej Publiczności, iż dla przedsędu uskutecznienia tego, postanowiłem WINA na składzie moim będące, Bordo białe i czerwone, Węgierskie, Reńskie, Burgońskie białe i czerwone, Szabli, Szampańskie i rozmaite inne deszterów, iako też Malaga, Madera, Cypryjskie, Strzech Wein, Burgońskie inne, St. Peraj, Szato Grilj, Hermitaż białe i czerwone; e. t. c. po cenach zupełnie niższych wyprzedać tak na butelki iako też na garce, odfety i beczki. — *Xawery Höchedlinger*.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 23 Września r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie w Biórze Mennicznym Licytacja na dostawę Miedzi Centnarów 100 wagi Kolońskijskiej. Przystępujący do Licytacji poprzednio złożyć są obowiązani w Kasie Mennicznej Vadjum w ilości złp. 2000. Warunki do Licytacji w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. — Dyrektor *Hinkowski*. — Sekretarz *Ginetti*.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26 Września r. b. o godzinie 3 po południu w Biórze Dyrekcji Mennicy odbędzie się Licytacja o wyczerpanie Kłosa w zabudowaniach Mennicznych: Osoby życzące podjąć się tej Entrepryzy, winne są przed rozpoczęciem Licytacji, złożyć w Kasie Mennicznej Vadjum w ilości złp. 100, a podejmujący się najtaniej wspomnianej Entrepryzy, będzie miał sobie przyznane pierwszeństwo. Warunki do Licytacji mogą być w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy odczytane. — (Podpisz iak wyżej.)

Sto kilkadziesiąt sztuk Merynosów Maciot i t. p. Dzieci jest do sprzedania w Szwarocinie, milę od Miasta Sobaczewa, między Sołaczewem a Łowiczem. Wiadomość na miejscu.

Wdowa po Oficerze b. Wojska Polskiego, 63-letnia, wielka średniego, żyjący był umieszczony do ZARZĄDU GOSPODARSTWEM lub DOZORU

DZIECI, życzący ią przyiąć zechce się udać po informacją do Szwajcara Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607.

WEXEL wystawiony w dniu 20 Maja 1892 r. na zł: 2000, przez Jakóba Żytkowskiego i Mateusza Kostrzębskiego na rzecz Naftala Izraela Hirschsosbon zgubiony i jako już opłacony, umorzony zostak, czem się wiadomo czyni. — *Marvin Kriger.*

Dwa **DWORKI** z Ogrodem Warzywnym i Fruktowym, pod Nr 1356 przy ulicy Wareckiej sytuowane z których pierwszy po większej części murowany, 5 Pokoi, Gabinecik i Kuchnią, zaś drugi Jzb 4 z Alkierzami obejmują, z dziedzińcem obszernym, Stajniami, Wozownią, Szopami, Piwnicami, Tre-pauzikiem, Drwalkami i innymi dogodnościami, każdego czasu do sprzedania, lub do nalecia.

DRZEWO sosnowe w klocach, suche na szychty i poiedynczo z odwózką za cenę rzetelną jest do sprzedania na placu Pana Grossa przy ulicy Czerniakowskiej Nr 3003, życzący nabycia mogą się zainformować w Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej.

Pruskiem Doktorowi Chirurgji Koch w podróży z Warszawy do Kalisza, **PACZKA** w papierzapakowana, zawierająca w sobie Świadcetwa służby, w języku Rossyjskim i Niemieckim, zgubioną została. Uprasza się poczciewego znalazcę ażeby takowe papiery które dla nikogo wartości nie mają za przyzwoiłą nagrodą do Kupca F. Kister w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 482 nadesłać raczył.

Jeden lub 2ch Uczni nczeszczających do Szkół XX. Piarów w bliskości tychże, może być umieszczonym na Stacji i Stole, oraz z Korrepetycją dozor Rodzicielski, wygody przyzwoiłe, cena mierna, wiadomość na miejscu, przy ulicy Długiej Nr 587 na drugim piętrze od frontu.

Ktoby miał **SUMMĘ** od 4000 do 5000 złp: do wypożyczenia na pierwszą hypotekę domu tu w Warszawie położonego 17,000 złp: w Towarzystwie Oznioiwem zapewnionego, raczy nadesłać swój adres do P. Józefa Żulickiego przy ulicy Dziekanka Nr 2667 mieszkającego, a Stróż Gmachu wskazać mieszkanie.

Podpisany Reient Kancellarji Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego zawiadania Publiczność, iż na mocy Upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego w dniu 5 Września r. b. wydanego, pozostałość niegdę Ludwika Adryana Ustrzyckiego Sędziego Appellacyjnego składająca się

z Precjozów, Mebli, Garderoby, Bielizny, Poście-li, Miedzi, Faiansu, Porcellany, Porządków Gospodarskich i różnych Książek, sprzedawana będzie przez publiczną Licytacją w dniu 25 Września i następnych, w domu przy ulicy Kapitulnej pod Nr 539 położonym. — *Tomasz Rudnicki Reient.*

Podpisany Reient Kancellarji Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego z mocy upoważnienia Sukcessorów Jana Alfonsa Jasińskiego Właścicieli Nieruchomości w Warszawie pod Nr 1807 przy ulicy Franciszkańskiej położonej, zawiadania Publiczność, iż nieruchomością położoną w dwuletnią dzierżawę od Sgo Michała r. b. do tegoż czasu w r. 1834 przez Licytacją w dniu 28 Września r. b. ogodzinie 4 z południa odbyć się mającą, zaczynając od Summy rocznej dzierżawnej złp: 10,000 więcej dajacemu wypuszczona zostanie. Warunki zaś do Licytacji przepisane, w każdym czasie, przez zgłaszających się Interesantów w Kancellarji Reienta przejrane być mogą. — *Tomasz Rudnicki Reient.*

Dnia 17 zgubiono przy Kantonrze Loterji **KSIĄŻKĘ**, w której znajdowały się różne Rachunki, oraz Kwit wydany z kassy Wdztwa Augustowskiego na zł: 180 dla Lagenpusz, Qhlig na 100 korcy Żyta przez Wójta Gminy Kidul. Znalazca raczy zwrócić takową za nagrodą pod Nr 2241 na Nalewkach do Majera Jurberger.



Przed niejakim czasem zginął Pies gatunku Chartów, sierści lasno żółtej, zwierzchnią wargą u pyska przez Łasa skaleczoną, ogonem nieco złamanym, kto takowego odpro-wadzi do Drukarni Kurjera War: otrzyma 5 Dukatów nagrody.

DONIESIENIA z BIORA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Na Dom nowo murujący się, potrzeba iest Złotych 6000 do 10,000. Dalsza wiadomość w Biórze Karól Schwanbek przy ulicy Podwale Nr 505 za-mieszkały, wywa każdego kto u niego ma jakie bęć rzeczy **ZASTAWNE** lub iest mu **WINIEN**, a-by się najpóźniej do d: 15 Października r. b. uiscił, po upłynionym bowiem terminie żadnej pretensji nię przyjmie, a z dłużnikami według prawa postąpi.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe 6.
TEATR NARODOWY. Jutro *Fra Djawolo.*
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Gody Babuli.*
Mali Protaktorowie. Kawiarnia.